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Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Ausgabeaufschlag

Fondart Einzelfond
Kategorie Aktien
Fondsunterkategorie Branchenmix
Ursprungsland Irland
Tranchenvolumen (1.07.2025) USD 163831,590

Gesamt-Fondsvolumen (11.07.2025) USD 240,97 Mio.

Auflagedatum 25.03.2021
KESt-Meldefonds Nein
Beginn des Geschaftsjahres 01.01.
Nachhaltigkeitsfondsart -
Fondsmanager Vipin Kapoor
Thema =

Managementgebuhr

Depotgebuhr

Tilgungsgebihr
Sonstige Ifd. Kosten (20.06.2024) 1,73%

Transaktionskosten
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-5,0%
-7,5%
-10,09%
-12,5%
-15,09%
-17,5%
-20,0%
-22,5%
-25,0%
-27,5%

5,00%
1,50%

0,40%
0,00%

0,47%

Aktienfonds

SR 12 3@5 6 7
2024 +14,99%
2023 +1,26%
2022 -22,43%

Mindestveranlagung EUR 5.000,00
Sparplan Nein
UCITS / OGAW Ja
Gewinnbeteiligung 0,00%
Umschichtgebihr 5,00%

Fondsgeselischaft
Bridge Fund Mgmt.

38 Seymour Street, W1H 7BP, London
Vereinigtes Konigreich

www.bridgesfundmanagement.com

Performance -1,02%
Performance p.a. -
Performance p.a. nach max. AGA -1,02%
Sharpe Ratio -1,10
Volatilitat 12,47%
Schlechtester Monat =
Bester Monat -
Maximaler Verlust -2,87%

-1,20%
-1,20%
-0,21
20,88%
-7,81%
+5,68%
-19,09%

-4,41%
-4,41%
-0,50
20,31%
-7,81%
+5,68%
-19,09%

-7,15%
-7,15%
-7,15%

-0,49
18,64%
-7,81%
+5,68%

-20,50%

+10,05% +0,97% - -13,82%
+4,90% +0,32% 2 -3,40%
+4,90% +0,32% - -3,40%

0,19 -0,10 2 -0,32
15,77% 15,89% - 16,63%
-7,81% 927%  -927% -9,27%

+8,66% +161%  +11,61% +11,61%

-20,50%  -20,50% 2 -32,50%

Osterreich,Deutschland,Schweiz, Tschechien:

1. Wichtiger Hinweis zum Aktualisierungsstand: Das angegebene Datum bezieht sich ausschlieBlich auf die Berechnung des NAV.
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zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft tibernehmen trotz sorgfaltigster
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Der Fonds investiert in Aktien und aktienbezogene Wertpapiere von Unternehmen, die im Index enthalten sind, und bis zu 30 % in Unternehmen, die nicht im Index
enthalten sind und die in den im Index enthaltenen Landern tatig sind. Aufgrund des allgemeinen Charakters der asiatischen Markte und der hohen Konzentration
des Portfolios wird der Fonds wahrscheinlich eine hohere annualisierte Volatilitét aufweisen als ein starker diversifiziertes Portfolio.

Im Rahmen der Anlagestrategie kann in wesentlichem Umfang in Derivate investiert werden. Die Fondsbestimmungen des Nomura Funds Ireland plc - Asia Ex-
Japan High Conviction Fund Class A EUR wurden durch die FMA bewilligt. Der Nomura Funds Ireland plc - Asia Ex-Japan High Conviction Fund Class A EUR kann
mehr als 35 % des Fondsvermdgens in Wertpapiere/Geldmarktinstrumente folgender Emittenten investieren: by any Member State, its local authorities, non-
Member States or public international body of which one or more Member States are members, drawn from the following list: OECD Governments (provided the
relevant issues are investment grade), Government of Singapore, Government of the People"s Republic of China, Government of Brazil (provided the issues are
of investment grade), Government of India provided the issues are of investment grade), European Investment Bank, European Bank for Reconstruction and
Development, International Finance Corporation, International Monetary Fund, Euratom, The Asian Development Bank, European Central Bank, Council of Europe,
Eurofima, African Development Bank, International Bank for Reconstruction and Development (The World Bank), The Inter American Development Bank,
European Union, Federal National Mortgage Association (Fannie Mae), Federal Home Loan Mortgage Corporation (Freddie Mac), Government National Mortgage
Association (Ginnie Mae), Student Loan Marketing Association (Sallie Mae), Federal Home Loan Bank, Federal Farm Credit Bank, Tennessee Valley Authority..

Der Fonds strebt Kapitalwachstum an, indem er in Aktien einer begrenzten Anzahl von Unternehmen jeder GréBenordnung in asiatischen Landern mit Ausnahme
von Japan investiert.

Anlagearten Branchen Lander
IT/Telekommunik 45.1% China 37.87%
Ak 97.2% Konsumgiiter 1911%
tien “r Finanzen 16.82% Indien
Rohstoffe Taiwan, Provinz
Industrie
Immobilien Slidkorea
Barmittel — 2.8% Barmittel Singapur
Versorger
Gesundheitswese Barmittel
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
20 40 60 80 100 10 20 30 40 50 40 50
Wahrungen GroBte Positionen

Indische Rupie 23.78%

Taiwanesischer

Hongkong Dollar 14.7%

Chinesischer Yu 13.99%
US-Dollar
Stidkoreanischer

Singapur Dollar

30

TAIWAN SEMICON.MANU.
TENCENT HLDGS HD-,
ICICI BK (DEMAT.)

ALIBABA GROUP HLDG L
CHINA CONSTR. BANK H
SKHYNIXINC. SwW

DBS GRP HLDGS

MEDIATEK INC.
XIAOMI CORP. CL.B

9.77%
9.68%
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